Non dum amor urenteis iam tum meditatur amores,
 Iam tum sollicitis animos incendere curis.
 Atque illi uario radiabat candida limbo
 Virtus, & in molli surgebant lilia prato,
 Et quot uere nouo tellus parit alma colores,
 Inter quos tenerum ninoe candore iuuenium
 Virtus amor, nunc ille notos, atque aera captans,
 Huius male dilectos queritur desertus amores
 Nunc mœret uiri idi infelix projectus in herba,
 Interdum ingenti frondosa per aua saltu
 Pro roripitur, sequiturque inuentam fortis amicam
 Iam uictor, mox uictus, & expes. hinc latet antro
 Abditus, & miseris rumpunt spelæa querelass.
 Ipsa autem media diuorum in parte resedit,
 Autumnu: poribus, qua tempora diuidit horis.
 Virginis hinc facie insignis, flauoque capillo
 Mercurius geminæ noctis talaria plantæ.
 Ipse puer lætus studio, & puerilibus annis,
 Actet tandem rapidis uelox Latonia bigis
 Alba genas, niueæque nitens in uellere lanæ,
 Candida subrutilis redimita monilia cancris.
 Ergo ubi conuenere animisq; opibusq; parati,
 Quales iussi aderant, intentiisque agmine longo
 Expectant signum, atque alacres præcepta capessunt.
 Tum genitor solio placidus sic cœpit ab alto.
 Cuncta egdem o' superi, placuit que cunq; creauit
 Sic uolui, nec nos unquam fecisse pigebit.
 Autorem illa suum referunt, nec defuit illis
 Ipse opifex operi decor, & præstantia iuncta est.

DE STELLIS

Et rebus sua cuique fides, est et locus ignem,
Et terras ieci primordia, quae tamen inter
Aeris immensos campos, neptuniaque arua,
Quod sibi perpetui constaret machina mundi
CongeSSI, mundumque aequa compage ligauit
Nexibus alternis, et amico singula uinclo.
Vos autem cœli meliore in parte locauit,
Aetheriumque dedi insonteis habitare recessum.
Nam quanque geniti, et ceptis mortalibus orti,
Ascendiique uices, et iam renocabilis ordo
Obsistunt, at nostra illis pollutior est uis
Non rerum causis, non ulli obnoxia fato.
Nunc igitur, quae certa manet sententia menti
Accipite, et quae sit reliquis mihi cura creandis.
Ab soluenda quidem Mundi inferioris imago,
Quando etiam generis rerum tria semina restant,
Ne manibus tractare deum mortalia fas est.
Quare agite, et celeres quam primum ascendite currus
Aggressi mortale opus, et genus omne animantium,
Aeras celebrate plagas, serite aequoris undas,
Tellurisque sinus grauidos. ut ne qua peracto
Pars operi, aut rebus desit pater ipse creandis.
In primis teretes hominum fingentibus artus
Artificem nauare operam, tum condere membra
Cura sit, aetherios diuini seminis haustus
Appta haurire, animos coelesti è somite ductos.
Hi fundare urbeis populis, hi ponere iura,
Addere et imperio fascis, dare nomina rebus
Assuecant, rectumque sequi, atque offerre periclis,
Et pugnare malis, et honesto uiuere parto,